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تئاتر فجر منطقه  یک معرفی شدند برگزیدگان جشنواره 
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رییس سازمان بسیج هنرمندان کشور:

جواد جمیری، رییس ســازمان بســیج 
هنرمندان کشــور در دیدار با هنرمندان 
در جشــنواره سیزدهم  شــرکت کننده 
تئاتر بســیجبا ابراز خرسندی از حضور و 
مشارکت گسترده هنرمندان تئاتر سراسر 
اثرگذار  نقش  رویداد گفت:  این  در  کشور 
متنوع ســودای  آثار  در  و دختران  زنان 

عشق متبلور شد.
به گــزارش ایران تئاتر به نقل از امور ارتباطات 
رسانه ای و روابط عمومی سیزدهمین جشنواره 
سراســری تئاتر بسیج )ســودای عشق(، جواد 
جمیری رییس سازمان بسیج هنرمندان کشور 
در دیدار با هنرمندان شــرکت کننده جشنواره 
سیزدهم با ابراز خرسندی از حضور و مشارکت 
گســترده هنرمندان تئاتر سراســر کشــور در 
جشنواره امســال گفت: »چندین محور مهم را 
برای جشنواره هدف گذاری کرده بودیم که باید 
دنبال می شد و موفق به دستیابی به تعدادی از 

آن ها شدیم.«
به گفته او نگاه مســئله محور شــامل مســائل 
اجتماعــی و فرهنگــی، جوان گرایــی، نقــش 
اثرگذار دختران و زنــان هنرمند در قالب آثار 
شــرکت کننده، نقش و رویکرد اثرگذار بســیج 
در حوزه سلامت، سازندگی و اقتصاد مقاومتی 
بخشی از محورهای مذکور بود که در جشنواره 

امسال متبلور شد.
جمیری همچنیــن از آغــاز رزمایش جهادی 
گروه هــای هنری سراســر کشــور هم زمان با 
برگزاری جشنواره ســیزدهم خبر داد و گفت: 
»گروه هــای جهادی به مدت یــک هفته برای 
تبیین و تشریح اقدامات و فعالیت های خود به 

نقاط مختلف کشور سفر می کنند.«
مرحله نهایی سیزدهمین جشنواره تئاتر سودای 
عشــق به دبیری سعید نجفیان تا ۲ دی ماه در 
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احمد جولایی:

روشن ماندن چراغ تئاتر به فعالیت 
هنرمندان شهرستان ها وابسته است

7

از  مهر  تماشاخانه  میزبانی 
»دلشوره«  نوانمایش 

به   » ا ن فد جا « نی  ا مید گ  ر بز یش  نما
ر  د ی  سیر که  ا  ر بز حسن  نی  ا د گر ر کا
یر  پذ خستگی نا د  مر کت  بر پر نی  گا ند ز
سپهبد  ر  ا د سر  ، د جها ی  ن ها ا مید
 ۸ ز  ا  ، ست ا نی  سلیما سم  قا ج  حا شهید 
یت  لا و ن  ستا بو ر  د ی  ر جا ه  ما ی   د  2 5 تا 

. د می شو ا  جر ا ن  ا تهر
کت  بر پرُ نی  گا ند ز ر  د ی  سیر یت  ا و ر ین  ا
 ، د جها ی  ن ها ا مید یر  پذ خستگی نا د  مر
سم  قا ج  حا شهید  سپهبد  ر  ا د سر

. ست ا نی  سلیما
علی  تهیه کنندگی  به   » ا ن فد »جا
 ، ا ر بز حسن  نی  ا د گر ر کا و  عیلی  سما ا
ن  ما ز سا و  سم«  قا ج  »حا مکتب  ل  محصو
توسط  که  ست  ا ج  و ا ی  نه ا سا ر هنری 
ققنوس  ی  سیما ی  نه ا سا ر هنری  موسسه 

. د می شو ا  جر ا
ی  ر جا ه  ما دی    ۲۵ تا  نی  ا مید یش  نما ین  ا
لایت  و ن  ستا بو ر  د  ۱۹ عت  سا شب  هر 

ست. ا ن  طبا مخا ن  با میز ن  ا تهر

اصغر محمدی:
هنرمندان با تولید آثار نمایشی اجازه 

ندادند چراغ تئاتر خاموش شود

نمایشنامه »تباه« نوشته لین ناتیج 
منتشر شد

نوانمایــش »دلشــوره« بــه کارگردانــی محمدرضا 
طهرانی صادق از هفتم دی ساعت ۱۹ در تماشاخانه مهر 

حوزه هنری روی صحنه رفت. 
به گــزارش ایــران تئاتر، نوانمایــش »دلشــوره« همزمان با 
فرارســیدن ایام ســوگواری شــهادت حضرت زهــرا)س( به 
کارگردانی محمدرضا طهرانی صادق در تماشــاخانه مهر حوزه 

هنری پیش روی مخاطبان قرار گرفت. 
نوانمایش »دلشــوره« به همت کانون محمدیه؛ نوجوانان محله 

دروازه غار تهران تولید و روی صحنه می رود.
علــی اصغر جزی، نازنین جزی، امیرحســین جمالی، حســن 
ذاکری، محمــد رضائیان، امیرمهدی فهیمــی راد، محمدعلی 
قیومی هوشــیار، امیرحســین عامری، محمدطه عیسی زاده، 
کامران غفاری، ســید محمدمتین مشــیری و علیرضا نورانی 

بازیگران نمایش »دلشوره« هستند.
در خلاصــه ایــن نمایش آمده اســت: »همه چیــز از آن روز 
شــروع شده که شــایعه همه شــهر را فرا گرفت. وقتی چنین 
شد آوازه ایش همچون فضای مسموم تمام فضای شهر را آلوده 
کرد. بعد از چنــد روز بالاخره همان طور که انتظارش می رفت 
اخبارش به باغ هم رسید. فضا به گونه ای ملتهب شد که ولوله ای 

بین کارگران افتاد و بعد از آن...« 
امیرعلی حاجیــان زاده )دســتیار اول کارگــردان(، امیرعلی 
فهیمی راد )مدیر صحنه(، امیرحســین عامــری )مدیر تولید(، 
ســجاد مولایی )مدیر روابط عمومــی(، علیرضا ضیایی )مدیر 
رســانه(، مهرداد غفاری )مدیر پشــتیبانی( و علی راد )طراح 

پوستر( عوامل این اثر نمایشی هستند. 

ناتیج و ترجمه سعید  نمایشنامه »تباه« نوشته لین 
قاسمی از انتشارات مانیاهنر در ۱۸۳ صفحه منتشر 

شد.
به گزارش ایران تئاتر، نمایشنامه »تباه« به نویسندگی لین 
ناتیج و ترجمه سعید قاسمی از انتشارات مانیاهنر منتشر و 

راهی بازار کتاب شده است.
لین ناتیج )متولد ۲ نوامبر ۱۹64( یک نمایشــنامه نویس 
آمریکایی است که آثار او معمولاً درباره مردمان حاشیه ای 
است. ناتیج استاد نمایشنامه نویسی در دانشگاه کلمبیاست. 
او اولین )و همچنان تنها( زنی اســت کــه جایزه پولیتزر 
نمایشــنامه را دوبار برای کتاب هــای »تباه« و »عرق« در 
ســال های ۲00۹ و ۲0۱7 برده است. مشهورترین آثار او  
»تباه«، »عرق«، »پوشــاک صمیمــی و به هرحال«، »ورا 

استارک را ملاقات کن« و... هستند.
ســعید قاســمی مترجم کتــاب »تبــاه«، دارای مدرک 
کارشناسی ارشــد ادبیات نمایشی از دانشگاه سوره تهران 

است.
نمایش نامه نویســی،  حــوزه  در  آثــاری  تابه حــال  او 
فیلم نامه نویســی ماننــد »صندلی لهســتانی، گرامافون و 
زندگی شــیرین«، »هیچ کس در خانه منتظر من نیست«، 
»هیچ کس مثــل تو مال اینجا نیســت«، »در آغوش آدم 
برفی«، »مســافر«، »عروس مرده من«، »پیله«، »تکیه بر 
باد«، »پرتره«، »آذر«، »حلقه«، »رقص های باران«، ترجمه 
»کلوئــکا« و همین طــور فیلم های کوتاه »کافی شــاپ«، 
»نمایش دوم« »بعد از نیمه شــب« و مســتند »همسفر« 

نوشته است.
نمایشنامه »تباه« در ۱83 صفحه با قطع رقعی در انتشارات 

مانیاهنر منتشر شده است.

نمایش های منتخب ستاد 
ارتش روی صحنه می روند

نقدی بر نمایش »پیکرتراشی« کار پریسا محمدی

یک پازلِ ناکامل

پویا حسنوند:
جشنواره تئاتر منطقه ای آغاز یک 

اتفاق بزرگ است

با معرفی چهار اثر نمایشی به جشنواره بین المللی تئاتر فجر 

 نقش اثرگذار زنان و دختران در 
آثار متنوع سودای عشق متبلور شد
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هفته نامه اداره کل هنرهای نمایشی2 رویدادهـا

برگزاری جشنواره تئاتر منطقه ای مطالبه هنرمندان بود
کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشی کشور:

هنرهای  مدیــرکل  نظــری  کاظم 
نمایشــی درباره جشــنواره تئاتر 
منطقه ای فجر می  گوید برگزاری این 
هنرمندان  مطالبات  از  یکی  رویداد 
بود و فعالان حوزه هنرهای نمایشی 
جشــنواره  این  داشــتند  تمایل 
احیا شــود چراکه جشنواره باعث 
و  شــناخت  گفت وگو،  هم افزایی، 
انتقال تجربه اهالی تئاتر می شــود 
و این کنــار هم بودن ها می تواند به 

تئاتر کشور کمک کند.
به گزارش ایــران تئاتــر، کاظم نظری 
وزارت  نمایشــی  هنرهــای  مدیــرکل 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی از اهمیت 
برگزاری جشــنواره تئاتــر منطقه ای و 
تاثیــر آن بر تئاتر کشــور توضیحاتی را 

ارائه داد.
کاظــم نظری دربــاره جشــنواره تئاتر 
منطقــه ای فجر گفت: »برگــزاری این 
رویداد یکــی از مطالبات هنرمندان بود 
و فعالان حوزه هنرهای نمایشــی تمایل 

داشتند این جشنواره احیا شود.«
ورودی  گذشــته  »در  داد:  ادامــه  او  
جشــنواره های اســتانی به جشــنواره 
فجــر همین جشــنواره  منطقه ای بود و 
برگزاری این جشــنواره باعث می شــود 
کیفیت آثــار در جشــنواره بین المللی 
تئاتر فجر بالاتر برود، چراکه در گذشته 
کارها به صورت سی دی و دی وی دی به 
دست دبیرخانه می رسید و شاید بررسی 

آثار به درستی انجام نمی شد.«
وزارت  نمایشــی  هنرهــای  مدیــرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی درباره این 
جشــنواره توضیح داد: »بعد از تصمیم 
بــه برگــزاری ایــن رویداد پــس از 7 

بوشهر،  کرمانشــاه،  اســتان های  سال، 
مازنــدران و فارس اعلام آمادگی کردند 
و توانســتیم برای برگزاری این دوره از 
جشنواره در این اســتان ها توافق کنیم 
و برنامه ریزی هــای لازم را انجام دهیم. 
از  جشــنواره منطقه ای تئاتر فجر یکی 
جشــنواره های مهم نه تنها در ایران که 
در دنیاست و امیدوارم قدر آن را بدانیم 
زیرا نیاز بود در تئاتر کشــور این چنین 
اتفاقی بیفتد و جوانان مستعد در کشور 

شناسایی شوند.«
او ادامــه داد: »برگزاری ایــن دوره از 
جشــنواره باعث هم افزایــی، گفت وگو، 
شــناخت و انتقال تجربــه اهالی تئاتر 
می شود و این کنار هم بودن ها می تواند 
بــه تئاتر کشــور کمــک کنــد و واقعا 
نمی دانم چرا این جشنواره کنار گذاشته 

شده بود.«
نظری افزود: »در گذشــته خود من در 
همین جشــنواره منطقه ای دوستانی از 

دیگر اســتان ها پیدا کــردم و با همان 
افــراد همکاری های مشــترکی شــکل 
گرفــت و با توجه به این تجربه به نظرم 
توانمندی های  بــود  امیــدوار  می توان 
هنرمندان تئاتر کشــور بــروز پیدا کند 
و دیده شــود و شــاید این جشــنواره 
منطقــه ای حلقه اتصال اســتان ها برای 
شــدن  نزدیک  و  مختلف  همکاری های 

هنرمندان تئاتر شود.«
وزارت  نمایشــی  هنرهای  مدیــر کل 
پایان  اســلامی در  ارشــاد  و  فرهنگ 
صحبت هــای خــود گفــت: »اقــوام 
ایرانی آداب و رســوم غنی  مختلــف 
بســیاری دارنــد و همیــن گویش ها 
می توانــد  مختلــف  فرهنگ هــای  و 
بــه توســعه تئاتر کشــور کمک کند 
چراغ  شــدن  روشــن  با  امیدواریم  و 
و  فجر  منطقــه ای  تئاتــر  جشــنواره  
خوبی  اتفاقــات  آن،  بــودن  ادامه دار 
نمایشــی  هنرهــای  اهالــی  بــرای 

دهد.« رخ  کشورمان 

پیام معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به جشنواره های تئاتر منطقه ای فجر

پیام محمود ســالاری، معاون امور هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســامی به بیست و هفتمین 

جشنواره تئاتر فجر مناطق کشور منتشر شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشــی، 
محمود ســالاری، معاون امور هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به بیست و هفتمین جشنواره تئاتر فجر 

مناطق کشور پیامی صادر کرد.
متن این پیام به این شرح است:

»انســان با قصه زنده است و با قصه زندگی می کند از 
حضرت آدم تا پیامبراکــرم )ص( همواره قصه گویی و 
روایت پردازی یکی از راه های راهگشای هدایت بشری 
بوده است و بعدها تئاتر با بهره گیری از دیگر هنرهای 
زیبــا و بر بنیاد ادبیــات برای روایــت قصه های خود 
ساختار جدیدی را آفرید که برترین و پر مخاطب ترین 
راه برای ارسال پیام شد. بنابراین خانواده شریف تئاتر 
نقش بسیار ارزشــمندی در راهبری انسانی و معنوی 
جوامع داشته است و این گونه است که نمایش همیشه 

و در همه حال شریف و انسانی باقی می ماند. 
حــال که به یمن تلاش های شــما و توفیــق الهی به 
سرآغاز بیســت و هفتمین جشنواره تئاتر فجر مناطق 
کشــور رســیده ایم این گردهمایی بزرگ را به شــما 
عزیزان ایــن خانواده بزرگ تهنیــت گفته و امیدوارم 

همــواره در راه ارتقــای معنویــات جامعــه، توجه به 
شــخصیت های تأثیرگذار تاریخ کشــور و اسلام و نقد 

شایسته رویدادهای اجتماعی گام بردارید.«
بیســت و هفتمین جشــنواره تئاتر فجر مناطق کشور 
در اولیــن گام اجرایی خود به دبیــری علی صفدری، 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان کرمانشاه از 
هفتم تا دهم دی ماه ســال جاری با حضور ۱7 گروه 
نمایشی از استان های شمال غرب، غرب و جنوب غرب 

در استان کرمانشاه برگزار شد.

 نمایش های منتخب ستاد ارتش 
روی صحنه می روند

بابک معماری، مدیر هنری معاونت فرهنگی ستاد ارتش اعلام کرد

معاونت  هنــری  مدیر  معمــاری  بابک 
می گوید  ارتــش،  ســتاد  فرهنگــی 
ارتش،  ســتاد  منتخب  نمایشــی  آثار 
جهــت شــرکت در دوازدهمین دوره 
بین المللی  اولیــن دوره  و  سراســری 
تئاتر صاحبدلان، دی ســال جاری در 
مجموعه  و  ســنگلج  تماشــاخانه های 
رفت. خواهند  صحنه  روی  شهر،  تئاتر 

معماری  بابــک  تئاتر،  ایــران  گــزارش  به 
)مدیــر هنــری معاونت فرهنگــی و روابط 
ســتاد  سیاســی  عقیدتــی  اداره  عمومــی 
ارتش(، درباره اجــرای نمایش های منتخب 
ســتاد ارتش که در دوازدهمین جشــنواره 
 »۱۲ »میثــاق  ارتــش  تئاتــر  سراســری 
 ۱40۱ اســت دی  قرار  و  داشــتند  حضور 
در تماشــاخانه های تهران هم اجرا داشــته 

باشــند، توضیحاتی را ارائه داد.
بابک معمــاری گفت: »نمایش های »ژیک« 
به  و »که«  ناصــر علاقبندان  به کارگردانی 
کارگردانــی بهمــن علاقبندان، بــه عنوان 
آثار نمایشــی منتخب ســتاد ارتش، پس از 
شــرکت در دوازدهمین جشنواره سراسری 
۱۲«، قرار اســت برابر  تئاتر ارتش »میثاق 
تعامــل صورت گرفته بــا اداره کل هنرهای 
دوره  دوازدهمیــن  دبیرخانــه  و  نمایشــی 
رویداد  بین المللی  دوره  اولین  و  سراســری 
در   ۱40۱ دی  صاحبــدلان«،  »تئاتــر 
تماشــاخانه سنگلج و سالن ســایه مجموعه 
گذاشــته  عمومی  اجــرای  به  شــهر،  تئاتر 

» شوند.
او با اشــاره به اهمیت و رویکرد اســتفاده 
از ابــزار هنــر و برنامه هــای هنــری برای 
ارتش  کارکنان  اجتماعــی  منزلــت  ارتقای 
و ترویــج ارزش هــای دینــی و انقلابی در 
میان آنــان گفت: »هنر تئاتر بــرای مقابله 
بــا جنگ نــرم و نفــوذ فکری دشــمن به 
خصــوص در میــان نســل امــروز، نیاز به 
با  که  دارد  متعهــد  هنرمندانــی  پــرورش 
بهره گیــری از مضامیــن دینــی در کنــار 
و  اسلامی  انقلاب  دســتاوردهای  شــناخت 
دفــاع مقدس بتوانند دســت بــه آفرینش 
آثــاری تأثیرگذار بــر گرفته از دریافت ها و 
نند. هنر  نــی خویــش بز و ســات در حسا ا
ســات  حسا نــد ظریف ترین ا ا تــر می تو تئا
ا  جر ا به  ندگــی،  ز صحنه  بــر  ا  ر بشــری 
نشــاط  روحیه  د  یجا ا ســبب  و  د  ر و آ در 
چیزی  ؛  شــود معه  جا در  وری  بــا خود و 
یشــی در  صل هنرهای نما ن ا ا کــه به عنو
یه و  ســت و همســو بــا پا رتش مطرح ا ا

» روســت. پیش  د  یدا و ر ن  بنیا
با  ر  ثا آ ین  ا « گفــت:  ن  یا پا ر  د ری  معمــا
یینی  آ یش های  نما ه  شــیو ز  ا بهره گیــری 
نولوگ«  لــب »مو ر قا نی، د ا یر ا و ســنتی 
متون  ز  ا آن هــا  ی  جــرا ا در  که  ســت  ا
عقیدتــی  ه  ر ا د ا لیــدی  تو یشــی  نما
رتش، بهره گرفته شده  ا د  ســی ســتا سیا

» . ست ا
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کرمانشاه در جشــنواره منطقه ای تئاتر فجر یک، 
میزبــان 25۰ هنرمند از اســتان های آذربایجان 
زنجان، همدان،  اردبیل،  آذربایجان شرقی،  غربی، 

مرکزی، لرستان، کردستان، کرمانشاه و ایام بود.
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در کرمانشــاه، نشســت 
خبری جشنواره تئاتر منطقه ای فجر یک )کرمانشاه( در 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی این استان برگزار شد. 
علی صفدری، مدیرکل اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
اســتان کرمانشاه در این نشســت خبری گفت: »پس از 
هفت سال تعطیلی جشنواره های منطقه ای تئاتر، امسال 
چهار اســتان میزبان هنرمندان تئاتــر در چهار منطقه 
کشور هستند که کرمانشــاه به عنوان یکی از این چهار 
اســتان، میزبان گروه های تئاتر ۱0 استان شمال غرب، 

غرب و جنوب غرب کشور خواهد بود.«
او افزود: »یکی از فعالیت های هنری که در دوران کرونا با 
چالش های بسیار مواجه شد، تئاتر بود که خوشبختانه با 
مدیریت مطلوب کرونا در حال حاضر فعالیت های هنری 
هم مانند بســیاری فعالیت های دیگر بــه روال معمول 

برگشته است.«
صفدری در ادامــه توضیح داد: »تئاتر با دیده شــدن و 
برقــراری ارتباط میــان هنرمندان رشــد می کند و این 
جشنواره فرصتی برای دیده شدن هنر هنرمندان مناطق 
مختلف کشور و رشد و بالندگی آن هاست. از طرفی تئاتر 
زبان انتقال فرهنگ اســت و اگر بخواهیم روی فرهنگ 
سرمایه گذاری کنیم، برگزاری چنین جشنواره هایی باید 

استمرار یابد.«
مدیرکل اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان کرمانشاه 
در پایان ســخنانش گفت: »در این جشنواره، ۱7 گروه و 
۲۵0 هنرمند از اســتان های آذربایجان غربی، آذربایجان 
شــرقی، اردبیل، زنجان، کرمانشــاه، همــدان، مرکزی، 
لرســتان، ایلام و کردستان در شــهر کرمانشاه گرد هم 

می آیند.«
جمال برفی، معاون هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی اســتان کرمانشــاه هم در بخشی از 
ایــن نشســت گفت: »در جشــنواره تئاتــر منطقه یک 
فجر )کرمانشــاه(، چندین تفاهم نامه میــان اهالی هنر 
اســتان های شرکت کننده بســته خواهد شد که فرصت 

بی نظیری برای دیده شدن تئاتر استان هاست.«
او به محتوای نمایش های شرکت کننده در این جشنواره  
اشــاره کرد و افزود: »عمده نمایش هــا با مضامین دفاع 

مقدس و توجه به ادبیات غنی ایرانی تولید شده اند.«
به گفته معــاون هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اســلامی کرمانشــاه، به منظور گسترش تئاتر در 
همــه نقاط دور و نزدیک کشــور، هم اکنون کلاس های 
مختلف نمایشنامه نویســی، طراحی صحنــه و گریم به 
صورت رایگان برای علاقه مندان در نقاط مختلف استان 

در حال اجراست.
بیســت و هفتمین جشــنواره منطقه ای تئاتر فجر یک 
به دبیری علی صفــدری از هفتم تا دهم دی ۱40۱، به 

میزبانی کرمانشاه برگزار شد.

در جشنواره تئاتر منطقه ای فجر یک صورت گرفت

میزبانی کرمانشاه از 250 هنرمند تئاتر از 10 استان کشور
فراخوان سومین جشنواره ملی تئاتر 

کودک، نوجوان و عروسکی ایثار منتشر شد
فراخوان ســومین جشــنواره ملی تئاتر کودک، نوجوان و عروسکی 
ایثار استان گیان با هدف توســعه و تعمیق فرهنگ مقاومت و ایثار 

و شهادت منتشر شد.
به گزارش ایران تئاتر، اداره کل امور هنری بنیاد شهید و امور ایثارگران ضمن 
ارج نهادن به تلاش های شایسته هنرمندان و نویسندگان حوزه کودک، نوجوان 
و عروســکی و با هدف توســعه و تعمیق فرهنگ مقاومت و ایثار و شــهادت، 
فراخوان سومین جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان و عروسکی ایثار )استان 
گیلان( را اعلام و از تمامی خانواده فرهنگ و هنر دعوت می کند برای شــرکت 
در این جشــنواره آثار خود را با توجه به موضوعات تعیین شــده به دبیرخانه 

ارسال کنند.

موضوعات
ایثارگری و ایثارگران در طول تاریخ ایران

شهدا و جانبازان و آزادگان دفاع مقدس
شهدای مدافع حرم ، مدافع امنیت و...

ایثار اجتماعی
ایثار در قرآن کریم
عاشورایی و رضوی

شهدای مسجد
ایثار روستاییان و عشایر کشور
ایثار کادر درمان، آتش نشان ها

اهداف
توســعه، تعمیق، تکثیر و تداوم فرهنــگ ) ایثار و مهربانــی(، )ایثار و ازخود 
گذشــتگی(، )ایثار اجتماعی( در میان آحاد جامعه وســبک زندگی ایثارگرانه 

شهدا و خانواده های معظم شهدا و ایثارگران.
تحکیم ارتباطات اجتماعی به واســطه  مبــادلات فرهنگی با موضوع » ایثار و 
شهادت« و » ایثار اجتماعی« در سطح مساجد ،مدارس، محلات، روستاها و ...

تشــویق، ترغیب هنرمندان به تولید آثار با موضــوع »ایثار ، جهاد، مقاومت و 
شــهادت« و »ایثار، مهربانی و همدلی اجتماعی« با بهره گیری از شــیوه  ها و 

تکنیک های مختلف نمایشی برای کودکان و نوجوانان
کشــف و حمایت از ظرفیت ها و اســتعدادهای جوان در زمینه های مختلف 

نمایشی با محوریت فرهنگ ایثار و شهادت.
بســط, تعمیق و ترویج  قالب های مختلف نمایش کودک و نوجوان به عنوان 
تاثیرگــذار ترین ابزار های ارتباطات جمعــی با محوریت ترویج فرهنگ ایثار و 

شهادت.
گســترش زمینه های فکری و فرهنگی در جهت تولید آثار فاخر و ارزشــمند 
هنری با هدف ارتقاء بینش و آگاهــی جامعه به عنوان مخاطب اصلی این گونه 
از آثــار هنــری و ایجاد گفتمان های اجتماعی درزمینــه فرهنگ ایثار و از خود 

گذشتگی.

بخش های جشنواره
نمایش های صحنه ای ویژه مخاطب کودک
نمایش های صحنه ای ویژه مخاطب نوجوان
نمایش های عروسکی ویژه مخاطب کودک
نمایش های عروسکی ویژه مخاطب نوجوان

نمایش های محیطــی ویژه نوجوانان برای نوجوانان )مختص اجرا در مدارس و 
کانون های پرورش فکری(

نمایش هــای تــک نفــره عروســکی کــودک و نوجــوان )مختص اجــرا در 
مساجد،مدارس،مهدهای کودک و ســایر فضاهای آموزشی مرتبط با کودکان، 

خردسالان و نوجوانان(

نشست های تخصصی
بخش تئاتر خردســال میزبان نمایش های ویژه  مخاطبین گروه سنی )3 الی 

۵ سال(.
بخش های تئاتر کودک میزبان نمایش هایی ویژه مخاطبین گروه سنی ب و ج 

)کودکان 6 تا ۱۲ سال(.
بخش تئاتر نوجوان میزبان نمایش هایی ویژه مخاطبین گروه سنی د )نوجوانان 

۱۲ تا ۱6 سال(.
بخــش تئاتر محیطی با ایده اجرای نمایش در مدارس توســط نوجوانان، برای 

نوجوانان است.
تمامــی گروه منتخــب در این بخش از دانش آمــوزان و بچه های فعال در 
گروه دفتر تئاتر مردمی بچه های مســجد حوزه هنری، کانون پرورش فکری 

است.
بخش تئاتر تک نفره میزبان نمایش هایی می باشــد که واجد شرایط اجرایی 
آســان و قابــل جابجایی برای کودک و خانواده باشــد. ایــن نمایش ها در 
مساجد و ســالن های کوچک ، مراکز نگهداری از کودکان بهزیستی، کانون 

های اصلاح وتربیت و... اجرا خواهند شد.
بخش نمایش های خلاق خردســال میزبان مربیان تئاتر خلاق ویژه اجرا در 
مهد های کودک و پیش دبســتانی ها خواهند بود. )ارائه طرح بازی اجرایی، 

رزومه و یا مدرک مربیگری تئاتر خلاق کودکان الزامی اســت.
کارگاه های آموزشــی شامل آموزش ،آشــنایی باشــیوه های مختلف تئاتر 
عروســکی از جمله )میکروتئاتر، تئاتر اشیاء، تئاتر کاغذی، تئاتر سایه بازی 
و...( و کاربــرد تئاتر عروســکی در ترویج فرهنگ ایثار و از خودگذشــتگی 

است. 

ثبت  نام از طریق تکمیل فرم و ارسال فیلم آثار به دبیرخانه جشنواره 
به نشانی:

جشنواره به نشــانی تهران خ طالقانی بعد از تقاطع ولیعصر جنب وزارت جهاد 
کشــاورزی کوچه غفار زاده ساختمان جدید بنیاد شهید طبقه ششم اداره کل 

امور هنری اداره هنرهای نمایشی.

گاه شمار جشنواره
آخرین مهلت ارسال آثار 30 دی ماه.

اعلام نمایش های برگزیده: ۱0 بهمن ۱40۱
زمان برگزاری جشنواره: استان گیلان - هفته پایانی بهمن  ۱40۱

کارگردانی  بــه  برفی«  »آدم  نمایش 
سینا نورائی که با درون مایه آموزشی 
برای  تلفیقــی،  نمایــش  قالــب  در 
از  می شود،  اجرا  نوجوانان  و  کودکان 
تئاتر  پردیس  ماه جــاری در  ۱5 دی 
خواهد  عاقه مندان  میزبان  ســپند 

بود.
شــاد  نمایش  تئاتر،  ایــران  گــزارش  به 
نوشــته  برفــی«  »آدم  و خاطــره ســاز 
مهــدی مهدی آبــادی، بــه تهیه کنندگی 
ئــی از ۱۵ دی  و کارگردانــی ســینا نورا

تئاتر ســپند روی  پردیس  ماه جاری در 
رفت. خواهد  صحنه 

آموزشــی  درون مایه  با  که  نمایــش  این 
کودکان  برای  تلفیقی،  نمایــش  قالب  در 
از  شــد،  خواهــد  اجــرا  نــان  نوجوا و 
برگزیدگان جشــنواره تئاتر مهر کاشــان 
و همچنیــن از نمایش هــای پرمخاطــب 
بوده   ۱400 نوجوان در ســال  و  کودک 

است.
ئــی، مریم  فاطمــه بهشــتی، ســینا نورا
پرنیــان  عشــقی،  کــژال  بهشــتی، 
درسا  و  جهانگردی  ماهرو  خســروی مهر، 
نمایــش  ایــن  بازیگــران  شــیرمحمدی 

هستند. کودک 
طراحی صحنه، لباس و موســیقی نمایش 
نورائی  نیز بر عهده ســینا  برفــی«  »آدم 

است.
نمایــش »آدم برفــی« از ۱۵ دی تا ۱۵ 
بهمــن ۱40۱ روی صحنــه خواهــد بود 
اطلاعات  کســب  جهــت  علاقه منــدان  و 
نند به ســایت  بیشــتر یا تهیه بلیت می توا

تیــوال مراجعه نمایند.

میزبانی پردیس تئاتر سپند از نمایش »آدم برفی«
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برگزیدگان جشنواره تئاتر فجر منطقه  یک  معرفی شدند
آییــن اختتامیه بیســت و هفتمین 
یک  منطقه   فجــر  تئاتر  جشــنواره 
)کرمانشاه( پس از سه روز برگزاری در 
این استان با معرفی چهار اثر نمایشی 
به جشــنواره بین المللی تئاتر فجر به 

کار خود پایان داد. 
بــه گزارش ایــران تئاتر به نقــل از روابط 
عمومی اداره کل هنرهای نمایشــی، آیین 
اختتامیه بیســت و هفتمین جشنواره تئاتر 
فجر منطقه  یک )کرمانشاه( صبح روز شنبه 
دهم دی  با حضــور کاظم نظری )مدیرکل 
نمایشی(، علی صفدری )مدیرکل  هنرهای 
فرهنگ و ارشــاد اســتان کرمانشاه و دبیر 
جشــنواره تئاتــر منطقه یک کرمانشــاه(، 
کــوروش زارعــی )دبیر چهــل و یکمین 
جشــنواره بین المللی تئاتــر فجر(، داوران، 
هنرمندان و جمعی از اهالی رسانه در تالار 

تئاتر شهر کرمانشاه برگزار شد.
در ابتــدای این مراســم، علــی صفدری، 
مدیرکل اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
کرمانشاه و دبیر جشــنواره منطقه ای یک 
با ابراز خرســندی از اینکه پس از 7 ســال 
استان کرمانشاه اولین میزبان جشنواره های 
منطقه ای فجر بوده اســت، گفت: »در این 
دوره ما میزبان حــدود ۲۵0 هنرمند از ۹ 
استان کشــور بودیم. منطقه اول کرمانشاه 
بود و اســتان های بوشهر، مازندران و فارس 
دیگر میزبانان این رویداد هنری، ارزشمند 

و پر شور و نشاط هستند.« 
او در ادامــه از کاظــم نظــری، مدیــرکل 
هنرهای نمایشــی کشور تشــکر کرد که با 
تلاش و پیگیری چراغ را تئاتر روشن کرده 
است و ادامه داد: »دو ماه است که به همراه 
همه همکارانمــان تلاش کردیــم میزبان 
شایســته ای برای شما باشیم و امیدواریم با 
خاطرات خوبی به استان خودتان بازگردید 
و کاستی های این رویداد را برما ببخشید.«

علــی صفــدری با اشــاره به ایــن در این 
جشــنواره ۱7 اثر نمایشی اجرا شد، افزود: 
»به گفته داوران درمجموع آثار ارزشمندی 
اجراشده اســت که با توجه به رکود دوران 
کرونا و کم شدن فعالیت های هنری، اتفاق 

خوشایندی است.«
او ادامه داد: »فکر می کنم در این دوره یکی 
تئاتر  بین المللی  بهترین جشــنواره های  از 

فجر رقم خواهد خورد.« 
کوروش زارعی، دبیر چهل ویکمین جشنواره 
بین المللــی تئاتر فجر دیگر ســخنران این 
مراســم ضمن عرض خدا قــوت به تمامی 
هنرمندان و دست اندرکاران جشنواره گفت: 
»قدردان شما هستم که در این شرایط در 
میــدان ماندید و جهادگرانــه و ایثارگرانه، 
کارهای نمایشــی خود را بــرای حضور در 
آماده  تئاتر منطقه ای کرمانشاه  جشــنواره 
کردید تا پس از حضــور در این رویداد در 
جشــنواره بین المللی فجر بدرخشــید و با 

آثارتان هنرنمایی کنید.«
در ادامــه آییــن اختتامیــه، کاظم نظری، 
مدیرکل هنرهای نمایشی ضمن قدردانی از 
مسئولان و هنرمندان استان کرمانشاه برای 
تئاتر منطقه ای  میزبانی نخستین جشنواره 
فجــر گفــت: »از همــه مهمانانــی که از 

استان های سراسر کشور در این جشنواره 
حضور داشــتند و هنرنمایی کردند، تشکر 

می کنم.«
او ادامــه داد: »امیــدوارم ایــن خدمــت 
اجتماعی که در اســتان کرمانشاه صورت 
گرفت، همچنان با حمایت های مســئولان 
و نهادهای فرهنگی این اســتان ادامه پیدا 

کند و ما شاهد اتفاقات خوبی باشیم.«
مدیرکل هنرهای نمایشی افزود: »با توجه 
به اینکه زیرســاخت های استان کرمانشاه 
بد نیســت و گروه های خوب و هنرمندان 
پیشکســوت نازنینی دارد که سالیان سال 
عمرشــان را برای تئاتر این استان و کشور 
گذاشــته اند؛ امیدوارم بتوانیم شاهد رشد 
و شــکوفایی بیش ازپیــش این اســتان و 

هنرمندان عزیز آن باشیم.«
کاظــم نظــری با تأکیــد بر اینکــه تئاتر 
اســتان ها برای اداره کل هنرهای نمایشی 
اهمیت ویژه ای دارد، گفت: »همه همکارانم 
به ویژه مدیر هماهنگی امور استان ها، آقای 
حسن رونده در حال برنامه ریزی به منظور 
حمایت هــای متــداوم از تئاتر اســتان ها 
هســتند تا شاهد شــکوفایی هرچه بیشتر 

هنرمندان استانی باشیم.«
پس ازاین، محمدطیب صحرایی، اســتاندار 
کرمانشــاه بابیان اینکه امیدواریم تا بعد از 
پایان روزهای کرونا بــدون دغدغه  بتوانیم  
شــاهد برگزاری رویدادهای هنری بهتر و 
بزرگ تری باشیم، گفت: »همه می دانیم در 
تاریخ بشر هزاران هزار انسان آمده و رفته اند 
که هیچ اثــری از خود به جا نگذاشــته اند 
و در مقابــل افرادی نیــز یادگارهای تلخ و 
شــیرینی از خود به جا گذاشته اند. بخشی 
از این یادگارها با هنر عجین شــده است؛ 
به عبارتی هنرمندان  کســانی هستند که 
زندگی شــان را در طول زمــان برای مردم 
زمانه و آیندگان در تمامی ابعاد گســترش 

می دهند.« 
بخــش دیگر این رویداد هنــری با تجلیل 
از هنرمنــدان و دســت اندرکاران فعال در 
برگزاری جشنواره تئاتر استانی و منطقه ای 

یک کرمانشاه ادامه پیدا کرد.
محمد منتظرحجت )مدیرکل صداوسیما(، 
کرمانشــاه(،  )شــهردار  نــوروزی  نــادر 
افشــین آزادی )رییــس حــوزه هنــری 
)مدیر  احمدی  مهدی  کرمانشــاه(،  استان 
اتوبوسرانی ســازمان حمل ونقل کرمانشاه( 
و داریوش گراونــدی، هواس پلوک، نجات 
میرزایی، نعمت الله اسدی مرام، جمال برفی، 
شــهریار انصاری، ســعید نوروزی، افشین 
پیشکســوت  هنرمندان  ازجملــه  کهوری 
استان کرمانشــاه بودند که در این مراسم 

مورد تجلیل قرار گرفتند. 
از   صالحــی  روح الله  و  نوریــان  ســعید 
اســتان های اردبیل و همدان دیگر افرادی 
بودند که به واســطه حضور فعال خبری در 

پورتال ایران تئاتر تجلیل شد.
در پایــان آیین اختتامیه جشــنواره تئاتر 
منطقــه ای یک کرمانشــاه، احمد جولایی 

بیانیه هیئت داوران را قرائت کرد.
هیئت داوران جشنواره تئاتر منطقه ای یک 
کرمانشــاه متشــکل از تاجبخش فنائیان، 

احمد جولائی، محمدرضا آزاد، حســینعلی 
شــوندی و سید مصطفی موتورچی، اسامی 
منتخبان این رویداد هنری را به شــرح زیر 

اعلام کردند: 
بروشور 

جایزه بهترین بروشور به محمد منوچهری 
بــرای طراحی پوســتر و بروشــور نمایش 

»بیگانه ای در خانه« اهدا شد.
طراحی لباس

جایزه بهترین طراحی لباس به زهره جلیلی 
موعز برای نمایش »مانداک« اهدا شد.

طراحی نور
هیئت داوران با تشــکر از وحید خداپرست 
برای طراحی نور نمایش »لابیرنت« بهترین 
طراحی نور جشــنواره را به فرشته آقارزی 

برای نمایش »مانداک« اهدا کرد. 
موسیقی

لــوح تقدیر و جایزه نقدی به کمال مرادپور 
برای موســیقی نمایش »آخرین نامه« اهدا 

شد.
جایــزه بهترین موســیقی نیز به ســجاد 
غفوری و جابرغفوری برای موسیقی نمایش 

»مانداک« رسید.
طراحی صحنه

بــه  بهتریــن طراحــی صحنــه  جایــزه 
محمدقاســمی برای طراحی صحنه نمایش 

»مانداک« اهدا شد.
تقدیر بخش بازیگری زن

هیئت داوران از مینا عبــادی برای نمایش 
»خیر نبینی ســعیده« و فاطمه کُهزادیان 
برای نمایش »عروس جنگ« تقدیر کردند. 
- رتبه سوم بازیگری زن: جایزه و لوح تقدیر 
به ســپیده مهرابی برای بــازی در نمایش 

»رومانی« رسید.
- رتبه دوم بازیگری زن: جایزه و لوح تقدیر 
به نســرین هوشــیار برای بازی در نمایش 

»بیگانه در خانه« اهدا شد.
- رتبــه برگزیــده بازیگــری زن: تندیس 
جشنواره و دیپلم افتخار به ماهرخ رفیع زاده 

برای بازی در نمایش »لابیرنت« رسید.
تقدیر بازیگری مرد

لــوح تقدیر و جایزه نقدی بــه کمال امین 
برای بازی در نمایش »داستان میان رودان« 

رسید.
لوح تقدیر و جایزه نقدی به امیرعلی علیشاه 
برای بازی در نمایش »بیگانه در خانه« اهدا 

شد.
- رتبه ســوم بازیگری مرد: لــوح تقدیر و 
جایزه نقدی به محمدقاسمی برای بازی در 

نمایش »مانداک« اهدا شد.
- رتبــه دوم بازیگــری مرد: لــوح تقدیر و 
جایزه نقــدی به امیر مهروند برای بازی در 

نمایش »آخرین نامه« رسید.
- برگزیده بازیگری مرد: تندیس جشنواره 
و دیپلم افتخار به پدرام رحمانی برای بازی 

در نمایش »لابیرنت«
نمایشنامه نویسی 

هیئــت داوران در ایــن بخــش از مهرداد 
نمایشــنامه  نویســندگی  برای  کوروش نیا 

»آخرین نامه« تقدیر کرد.
- رتبه ســوم نمایشنامه نویسی: لوح تقدیر 
و جایــزه نقدی بــه محمدقاســمی برای 

نویسندگی نمایشنامه »مانداک« رسید.
- رتبه دوم نمایشنامه نویســی: لوح تقدیر 
و جایــزه نقدی بــه عارف مهتــاب برای 
در خانه«  »بیگانه  نمایشــنامه  نویسندگی 

اهدا شد.
- برگزیــده نمایشنامه نویســی: تندیــس 
جشــنواره و دیپلــم افتخار ایــن بخش به 
نمایشنامه  نویسندگی  برای  پدرام رحمانی 

»لابیرنت« رسید.
کارگردانی 

هیئــت داوران در بخــش کارگردانی رتبه 
سوم مشــترک را به یاشار منوچهری برای 
کارگردانی نمایش »بیگانه درخانه« و مهسا 
بایرام زاده برای نمایش »آخرین نامه« اهدا 

کرد.
- رتبــه دوم کارگردانی: لوح تقدیر و جایزه 
نقدی به پدرام رحمانی بــرای کارگردانی 

نمایش »لابیرنت« اهدا شد.
- برگزیــده کارگردانی: تندیس جشــنواره 
و دیپلــم افتخــار به محمدقاســمی برای 

کارگردانی نمایش »مانداک« اهدا شد.
جشــنواره  برگزیــده  نمایش هــای 
منطقــه ای یــک کشــور )کرمانشــاه( 
در جشــنواره  شــرکت  به منظور جهت 
بین المللــی تئاتــر فجــر بدین شــرح 

است:
- نمایش »مانداک«

- نمایش »لابیرنت« 
- نمایش »بیگانه درخانه«
-  نمایش »آخرین نامه«

با معرفی چهار اثر نمایشی به جشنواره بین المللی تئاتر فجر با معرفی چهار اثر نمایشی به جشنواره بین المللی تئاتر فجر 

جشنوارهتئاترمنطقهای
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از روابط  به نقل  تئاتر  ایران  به گزارش 
نمایشــی،  هنرهای  اداره کل  عمومی 
پژوهشــگر  و  مدرس  جولایی،  احمد 
فوق لیســانس  مدرک  دارای  تئاتــر، 
بازیگــری و کارگردانی و  در رشــته 
از  هنر  پژوهش  رشته  در  دکترا  مدرک 

است. هند  مسلمانان  دانشگاه 
این مــدرس تئاتر در حال حاضر به عنوان 
داور مهمان جشــنواره تئاتر منطقه ای یک 
کننده  آثار شرکت  داوری  به  )کرمانشــاه( 

در این رویداد هنری مشــغول است.
به همیــن بهانه با این هنرمند به گفت وگو 

پرداختیــم که در ادامه می خوانید.
احمــد جولایــی درباره اهمیــت برگزاری 
جشــنواره تئاتــر منطقــه ای فجــر گفت: 
»روشــنایی تئاتــر آن هــم در اســتان و 
شهرســتان هایی کــه بــا تهــران فاصلــه 
دارند، باعث خوشــحالی اســت و اگر این 
و  جشنواره ها  برپایی  واســطه  به  روشنایی 
بااهمیت تر  باشــد، قطعا  رویدادهای هنری 

بود.« خواهد 

او ادامــه داد: »از نــکات مهــم برگزاری 
و  پشــتیبانی  منطقه ای  تئاتــر  جشــنواره 
حمایــت از آثار، فراهم کــردن تجهیزات، 
از  و  مدعوین  و  هنرمندان  به  سرویس دهی 
همه مهم تــر دقت در انتخاب محل اجرای 
آثار اســت و البته باید به ایــن نکته توجه 
برای  فرصت  بهترین  جشــنواره  که  داشت 
سالن های  و مشکلات  نواقص  رفع  و  تجهیز 

میزبان آثار هنری به شــمار می آید.«
داور جشــنواره تئاتر منطقه ای کرمانشــاه 
هنری  رویداد  این  از  هنرمندان  اســتقبال 
گفــت:  و  دانســت  باعــث خوشــحالی  را 
»دوســتانی کــه در این رقابــت برگزیده 
می شــوند و یا عزیزانی که رای لازم برای 
فجر  تئاتر  بین المللی  جشــنواره  در  حضور 
را به دســت نمی آورند، باید بدانند نمایش 
یک زندگی اســت. این زندگی ادامه دارد 

و جشــنواره آخر دنیا نیست.«
اســتان ها  تئاتر  درباره جایــگاه  جولایــی 
تئاتر  ماندن چــراغ  داد: »روشــن  توضیح 
حتــی در تهــران نیز به حضــور و فعالیت 

هنرمندان اســتان ها و شهرستان ها وابسته 
است.«

او ادامــه داد: »احیــای مجدد جشــنواره 
باعــث کیفیت و   تئاتــر منطقــه  ای فجــر 
جدیت در آثار شــرکت کننــده و متقاضی 
المللی  بیــن  جشــنواره  در  حضــور  برای 

شد.« خواهد  فجر  تئاتر 
ایــن مــدرس و پژوهشــگر تئاتــر افزود: 
شهرســتان ها  و  اســتان ها  »هنرمنــدان 
جشــنواره تئاتــر منطقــه ای را جدی تر از 
چراکه  می دانند  اســتانی  تئاتر  جشــنواره 
بــرای ورود به  آخریــن مرحلــه رقابــت 
به شــمار  فجر  تئاتر  بین المللی  جشــنواره 
می آیــد. آن ها بــرای بهتر شــدن کیفیت 
آثارشــان در رقابت با سایر استان ها تلاش 

می کنند.« بیشتری 
احمــد جولایــی در پایان گفــت: »قطعا، 
رقابــت گروه های نمایشــی در جشــنواره 
منجر به رفاقت های هنری خواهد شــد که 
ارتقا و اعتــلای هنر والای تئاتر  در جهت 

است.« موثر 

احمد جولایی، داور مهمان جشنواره تئاتر منطقه ای فجر یک )کرمانشاه(:

روشن ماندن چراغ تئاتر حتی در تهران، به 
فعالیت هنرمندان شهرستان ها وابسته است

احمد جولایی، داور جشنواره تئاتر منطقه ای فجر یک رقابت گروه های نمایشی در این رویداد هنری را باعث ]
شکل گیری رفاقت های هنری دانست که در جهت ارتقا و اعتلای هنر والای تئاتر موثر است. این استاد دانشگاه با 
تاکید بر اهمیت و تاثیرگذاری تئاتر استان ها بر شاکله هنرهای نمایشی کشور تاکید کرد که روشن ماندن چراغ 

تئاتر حتی در تهران نیز به حضور و فعالیت هنرمندان استان ها و شهرستان ها وابسته است. [

جشنوارهتئاترمنطقهای

مهســا بایرام زاده، کارگردان حاضر در جشــنواره تئاتر منطقه ای فجر 
یک در کرمانشــاه می گوید قطعا تئاتر شهرستان ها با احیای جشنواره 
تئاتر مناطق کشــور جان تازه ای گرفته اند و این رویداد باعث کســب 

هنرمندان شهرستان خواهد شد. بیشتر  موفقیت های 
به گزارش ایران تئاتر، نمایش »آخرین نامه« به نویســندگی مهرداد کوروش نیا و 
کارگردانی مهســا بایرام زاده از آثار برگزیده جشنواره تئاتر استان برای حضور در 
بیســت وهفتمین جشنواره تئاتر مناطق کشور است. بایرام زاده، کارگردان نمایش 
»آخرین نامه« درباره داســتان این اثر گفت: »داستان »آخرین نامه« در دوران 

جنــگ تحمیلی و در یکی از مناطق دورافتاده  جنگی اتفاق می افتد.«
او ادامه داد: »کِشــمَکش اصلی داستان، میان فرمانده  دسته و دو تن از سربازان 
تحت امر او رخ می دهد. این دســته  کوچک که در حقیقت دیده بان هســتند در 
منطقــه ای دورافتــاده، وظیفه دارند تا تحرکات دشــمن را رصد کنند و گزارش 
دهند. میان فرمانده  دسته و سربازان تحت امرش به فراخور موقعیت های زمانی، 
مجادلات کلامی شــکل می گیرد که اساســاً حول محور شکاف فرهنگی و تفاوت 

سنی آن ها بروز و نمود پیدا می کند.«
بایرام زاده با بیان اینکه در تلاش هســتیم تا تئاتر شهرستان نقده و استعدادهای 
خوب این شهرســتان را به سایر هنرمندان کشور معرفی کنیم، گفت: »متاسفانه 
بعد از حذف جشــنواره تئاتر منطقــه ای بازبینی آثار متقاضــی برای حضور در 
جشــنواره بین المللی تئاتر فجر توسط ارســال فیلم انجام می شد که این موضوع 

بــه اصالت تئاتر به عنوان هنری زنده ضربه می زد.«
کارگــردان نمایش »آخرین نامه« ضمن اظهار خوشــحالی از احیای جشــنواره 
تئاتر مناطق کشــور افزود: »قطعا تئاتر شهرســتان ها با احیای جشــنواره تئاتر 
مناطق کشــور جان تازه ای گرفته انــد و این رویداد باعث کســب موفقیت های 

مهسا بایرام زاده، کارگردان حاضر در جشنواره تئاتر منطقه ای فجر یک در کرمانشاه:

تئاتر شهرستان ها با احیای جشنواره تئاتر مناطق جان تازه ای گرفتند



جشنوارهتئاتراستانهاهفته نامه اداره کل هنرهای نمایشی6 جشنوارهتئاترمنطقهای

»داستان های  نمایش  کارگردان  کاشــی لو  رضا 
میــان رودان« حضور در جشــنواره منطقه ای 
را فرصت مناســبی برای دیده شــدن زحمات 
گروهش دانســت و بر این باور است که دیدن 
ســطح کارهای اســتان های همجوار و حاضر 
مناسبی  فرصت  منطقه ای  تئاتر  جشــنواره  در 
برای آشنایی بیشــتر و تبادل اطاعات و حتی 

همکاری دو طرفه است.
به گزارش ایــران تئاتر، نمایش »داســتان های میان 
رودان« به نویســندگی علی شمس و کارگردانی رضا 
کاشی لو از ساوه به عنوان یکی از نمایش های برگزیده 
سی و چهارمین جشنواره تئاتر استانی استان مرکزی 
بــرای حضور در بیســت و هفتمین جشــنواره تئاتر 

مناطق کشور در کرمانشاه حضور دارد.
رضا کاشــی لو کارگردان نمایش »داستان های میان 
رودان« گفــت: »ایــن نمایش در ســی و چهارمین 
جشــنواره تئاتر اســتانی اســتان مرکزی بسیار مورد 
توجه مخاطبان قرار گرفــت و بیش ترین تعداد جوایز 
جشنواره را نیز از آن خود کرد. این نمایشنامه نوشته 
علی شمس دارای ســه اپیزود است که من، این متن 
را در دو اپیزود به صورت خلاصه تر روی صحنه بردم. 
اپیزود اول داســتان زندگی پادشاهی کلدانی و اپیزود 
دوم زندگی حمورابی را به تصویر می کشد و من سعی 
کردم موضوع کمدی تاریخی نمایشــنامه را در قالب 

پست مدرن به اجرا درآورم.«
او افزود: »تضاد، احساس و سرگرمی، سه مولفه مورد 
نظر و قابل توجه برای کارگردانی این نمایشــنامه بود 
که بر این اساس انتخاب و تولید خود را انجام دادم.«  
ایــن کارگردان دلیــل انتخاب این نمایشــنامه برای 
اجرا را نگاه خلاقانه موجود در متن دانســت و گفت: 
» ایــن خلاقیت همراه با دســتمایه طنــز که فرصت 
برداشــت های متفاوت را برای مخاطب ایجاد می کند 
بــرای من جذاب شــد. در ابتدا به جهــت انجام یک 
تحقیق کلاســی با موضوع بین النهرین مطالعات خود 
را شــروع کردم و با انتخاب این متن مسیر تحقیقاتی 

خود را به شکل اجرایی آن تغییر دادم.«
کارگردان و بازیگر نمایش »داستان های میان رودان« 
برگزاری مجدد جشــنواره های تئاتر منطقه ای را هم 
بسیار سودمند دانســت و افزود: »حضور در جشنواره 
منطقه ای فرصت مناســبی برای دیده شدن زحمات 
گروه ها است و این جشنواره ها منجر به این می شود 
کــه نمایش هــای راه یافته به فجر در هــر مرحله به 
پختگی و کامل شــدن بیشــتر دســت پیدا کنند. از 
طرفی دیدن ســطح کارهای اســتان های همجوار و 
حاضر در جشــنواره تئاتر منطقه ای فرصت مناســبی 
برای آشنایی بیشتر و تبادل اطلاعات و حتی همکاری 

دوطرفه است.«
ایــن کارگردان جوان، تئاتر در شهرســتان را بســیار 
مظلوم دانســت و گفت:»از مســئولین تقاضا دارم که 
نسبت به تئاتر شهرستان مهربان تر باشند و مسئولین 
فرهنگی شهرســتان ها از گروه های شــرکت کننده 
حمایت بیش تری کنند چرا که مشکلات مالی جهت 
تولیــد یک کار حرفه ای مانــع از تهیه دکور ، لباس و 
سایر ملزومات می شــود که باعث دلسردی و ناراحتی 

هنرمندان خواهد شد.«
کمال امین، ســید محمد ســپه ســالار، محمد جواد 
محمدی، امیرحســین یعقوبی، داوود ناظمی، مهدی 
قنبری، حســین صالحی، مرتضی درخشــنده، عارف 
صادق، علی مجتهــدزاده، علیرضــا معصومیان، امیر 
حســین امینی، مهدی جعفری ندوشــن، محمدرضا 
ســفیدی، امیر حسام اســکندری، مهرشــاد صباغی 
دهکلانی، محمد مهدی نادری، امیرمحمد عســگری، 
مهدی میرزایــی و دانیال رســتگار بازیگران نمایش 

»داستان های میان رودان« هستند.

هنرمندان نشان دادند در شرایط سخت هم دست از تئاتر نمی کشند

در  حاضر  کارگــردان  محمدی  اصغر 
جشنواره تئاتر منطقه ای فجر می گوید 
منطقه ای  تئاتر  جشــنواره  برگزاری 
نشــان دهنده عزم هنرمندان تمامی 
استان هاســت که با توجه به شرایط 
سخت سیاســی و اقتصادی حاکم بر 
کشور؛ با تولید آثار تئاتری تمام تاش 
و همت خود را به کار بستند تا با تولید 
آثار نمایشی اجازه ندهند چراغ تئاتر 

خاموش شود.
به گزارش ایران تئاتر، جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر طی ۹ سال اخیر در بخش مسابقه 
بزرگ صحنه ای؛ ســهم مهمی از آثار خود 
را از میان خیــل تولیدات هنرمندان تئاتر 
سراسر کشور که در جشــنواره های تئاتر 
استانی حضور داشته اند انتخاب می کرد اما 
امســال همزمان با برگزاری چهل ویکمین 
دوره ایــن رخداد و بعد از ۹ ســال فاصله 
به سبب برگزار نشدن جشنواره تئاتر فجر 
مناطق که از آثار برگزیده جشــنواره تئاتر 
اســتانی در این رویداد پذیرایی می کرد و 
درنهایت آثار برگزیده حاضر در این رخداد 
به جشــنواره بین المللی تئاتــر فجر ارائه 
می شــد؛ بار دیگر بنا به پیشنهاد کوروش 
زارعی دبیر چهل ویکمین دوره جشــنواره 
بین المللــی تئاتــر فجر و کاظــم نظری 
مدیرکل هنرهای نمایشــی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی، این رویداد احیا شد و 
شــاهد برگزاری بیست وهفتمین جشنواره 

تئاتر فجر منطقه ای خواهیم بود.
ویژگــی مهم برگــزاری جشــنواره تئاتر 
مناطق آن اســت که آثار برگزیده خود را 
از میان برگزیدگان جشــنواره های استانی 
به جشــنواره بین المللی تئاتر فجر معرفی 
می کند. همین گذار و گذر آثار نمایشــی 
از دو رخداد جشــنواره ای با نگرش داوران 
متخصص باعث ارتقای بیش از پیش سطح 

کیفی آثار حاضر در این رویداد می شود.
حــال بنا بــه برنامه تقویمــی؛ اولین گام 
جشــنواره تئاتر فجر مناطــق، به میزبانی 
اســتان کرمانشــاه از 7 تــا ۱0 دی مــاه 
۱40۱ با حضــور هنرمندان اســتان های 
اردبیل،  آذربایجان غربی،  آذربایجان شرقی، 
زنجان، کردســتان، قزوین، ایلام، همدان، 

خوزستان و کرمانشاه برگزار می شود.

بررسی جایگاه و هویت خرده 
فرهنگ ها به زبان نمایش درمانی

اصغــر محمدی کارگــردان نمایش »خیر 
نبینی سعیده« که با این اثر به نویسندگی 
فرهــاد نقدعلی به عنوان اثر برتر اســتان 
زنجــان در بیســت وهفتمین جشــنواره 
تئاتر منطقــه ای در کرمانشــاه به عنوان 
اولین اســتان میزبان این جشــنواره که 
پلی بــرای حضور آثــار در چهل ویکمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر است، گفت: 
برای  زمینه ای  تئاتر منطقه ای،  »جشنواره 
تعامــل با دیگر اســتان های ایران اســت. 
استان زنجان پیشینه بسیار درخشانی در 
عرصه هنرهای نمایشی دارد و این استان 

اســتعدادهای فــراوان در همه زمینه های 
هنرهای نمایشی دارد.«

او درباره داســتان نمایــش »خیر نبینی 
ســعیده« گفت: »این نمایــش روایت گر 
زندگی خلیل حلبی اســت کــه به دلیل 
مشــکلات روحــی و روانــی، درگیری با 
مــواد مخدر و از طرفی بــه خاطر اتفاقات 
هولناکــی کــه در دوران کودکی برایش 
اتفاق افتاده است در یک آسایشگاه روانی 
بستری است. او در همین آسایشگاه شروع 
به روایت و نوشــتن خاطرات خود می کند 
که همین نوشتن خاطرات منجر به اتفاق 

مثبت در زندگی اش می شود.«
این کارگردان زنجانی مهم ترین شاخص و 
ویژگی این نمایــش را متن خوب و روان 
فرهاد نقدعلی بیــان کرد و گفت: »کلیت 
نمایش و ســاختار آن کمدی-درام است 
که بــرای مخاطــب جذابیــت دارد. این 
نمایش به بررســی خرده فرهنگ هایی که 
در جامعه ایران، به مرور تبدیل به رســم 
شده، می پردازد و سعی دارد با زبانی طنز 
این مــوارد را به تماشــاگر ارائه دهد و از 
همه مهم تر مســئله جایگاه و هویت است 
که در این متــن به صورت نمایش درمانی 

)سایکودرام( مورد بررسی قرار می گیرد.«

بازیبنی آثار نمایشی توسط فیلم، با 
اصل تئاتر که هنری  است زنده، در 

تضاد است

محمدی درباره برگزاری مجدد جشــنواره 
تئاتــر منطقــه ای فجــر پس از ۹ ســال 
توقف، گفت: »چند ســالی بود بر اســاس 
سیاســت های اداره کل هنرهای نمایشــی 
کشــور، تئاتر منطقه ای حذف  شده بود و 
فیلم برگزیدگان تئاتر استان ها به دبیرخانه 
جشــنواره ارســال می شــد و آنجا مورد 

بازبینی قرار می گرفت.«
او با بیان آنکه از احیای این جشنواره مانند 
دیگران هنرمندان تئاتر استان ها خوشحال 
هستم، افزود: »این کار باعث می شود تئاتر 
به شــکل طبیعی و به صــورت زنده برای 
هیئت داوران اجرا شــود. همچنین چنین 
هنرمندان  می شود  سبب  گردهمایی هایی 

تئاتر اســتان ها از یکدیگر باخبر شوند که 
همین امر به  نوبه خود اتفاق خوبی اســت؛ 
چرا که تعامــل و گفت وگو منجر به تولید 

کارهای بهتر می شود.«

ماهیت تئاتر به زنده  بودن آن است 
که بتواند بی واسطه با مخاطب ارتباط 

برقرار کند

او افزود: »خوشــبختانه بعــد از بحران و 
همه گیری کرونا که بیش از دو سال تئاتر 
را تحت تأثیر قرار داده بود، شاهد بازگشت 
تئاتر هســتیم.  به ســالن های  هنرمندان 
ماهیــت تئاتر به زنده  بودن آن اســت که 
بتواند بی واســطه با مخاطب ارتباط برقرار 

کند.«
محمدی ادامه داد: »همچنین باید بر این 
نکته تاکیــد کنم که برگزاری جشــنواره 
تئاتر منطقه ای نشان دهنده عزم هنرمندان 
تمامی استان هاست که با توجه به شرایط 
سخت سیاسی و اقتصادی حاکم بر کشور؛ 
با تولید آثار تئاتــری تمام تلاش و همت 
خــود را به کار بســتند تا بــا تولید آثار 
نمایشــی اجازه ندهند چراغ تئاتر خاموش 

شود.«
نمایــش »خیر نبینی ســعیده« به عنوان 
اثر برگزیده جشــنواره اســتان زنجان روز 
پنجشنبه، هشتم دی ســاعت ۱6:30 در 
پلاتو تجربه )شــهید آوینی( کرمانشاه، به 
صحنه می رود. در این نمایش مینا عبادی، 
مســعود پاکتی و ولی عباســی به عنوان 

بازیگر حضور دارند.
هنرمندان ســایر اســتان های کشور طبق 
برنامه ریزی های انجام شــده با حضور در 
اســتان های بوشــهر، مازنــدران و فارس 
به عنوان دیگر میزبانان جشنواره منطقه ای 
تئاتــر بــرای راه یابــی بــه چهل ویکمین 
جشــنواره بین المللی تئاتر فجر با یکدیگر 

به رقابت خواهند پرداخت.
جشــنواره  چهل ویکمیــن  همچنیــن 
بین المللی تئاتر فجــر به دبیری کوروش 
زارعی همزمان با ایام جشــن های انقلاب 
در بهمن به میزبانی تهران برگزار خواهد 

شد.

اصغر محمدی، کارگردان حاضر در جشنواره تئاتر منطقه ای کرمانشاه:

شرکت در جشنواره منطقه ای فجر 
فرصتی برای دیده شدن است

رضا کاشی لو، کارگردان 
نمایش »داستان های میان رودان«:
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فرهنگ های زیبای اقوام ایرانی، با زبان تئاتر دیده می شوندفرهنگ های زیبای اقوام ایرانی، با زبان تئاتر دیده می شوند
نویسنده  و  کارگردان  غامی،  احمد 
تئاتر اســتان ایام، می گوید احیای 
جشــنواره تئاتر منطقه ای فجر پس 
بسیار  حرکت  یک  ســال،  هفت  از 
وسعت  که  چرا  اســت،  ارزشــمند 
فرهنگ های  بــا  ایران  جغرافیــای 
متفاوت و اقــوام گوناگون، نیازمند 

است. متعدد  هنری  ارتباطات 
بــه گزارش ایران تئاتر، احمد غلامی که 
بیســت  نمایــش »عروس جنگ« در  با 
و هفتمیــن جشــنواره تئاتــر منطقه ای 
در کرمانشــاه حضــور خواهد داشــت، 
بر صدور  نظــارت  در شــورای  عضویت 
انجمن  مســئولیت  ایلام،  نمایش  پروانه 
نمایش ســازمان بســیج هنرمندان این 
جشنواره  ســیزدهمین  دبیری  اســتان، 
تئاتر ســودای عشق استان ایلام، دبیری 
هنرمندان  توانمندســازی  دوره  اجرایی 
تئاتــر بســیج و کارگردانــی بیــش از 
ده اثــر و نویســندگی نمایشــنامه های 
نامعلوم«،»مرز«  »ثانیه های  »میرکان«، 

را در کارنامه هنری خود دارد. و... 
کارگــردان نمایــش »عــروس جنگ«، 
دربــاره ایــن نمایش که در جشــنواره 
تئاتــر منطقه ای در اســتان کرمانشــاه 
روی صحنــه خواهــد رفــت، می گوید: 
از یک  روایتی  »نمایش »عروس جنگ« 
خانواده مرز نشــین اســت که در حال 
تلاش برای رســاندن چاه به آب و آباد 
شدن زمین هایشان هســتند که درگیر 

می شوند.« جنگ 
او ادامــه می دهد: »ریشــه قصه های 
برگرفته  می توان  را  ایلام  استان  تئاتر 
از حــوادث و وقایعی دانســت که در 
ایــن جغرافیــا رقم خورده اســت و 
مهم تریــن برهه در تاریــخ این دیار، 
ایلام  کــه  اســت  تحمیلــی  جنــگ 
ســخت ترین روزهــا را در این مدت 
جنگ«،  »عروس  نمایش  کرد.  سپری 
تداعی شــادی ها و غم هایی است که 

در دوران جنگ رقم خورده است.«
احمــد غلامــی درباره شــاخصه های 
توضیــح  خــود  نمایشــنامه  اصلــی 
مقاومــت  و  »ایســتادگی  می دهــد: 
خانواده،  وحدت  تحکم  مرزنشــینان، 

نقش زنــان و عشــایر در دفاع مقدس 
و آداب و ســنن، شــاخصه هایی هستند 
نمایشــنامه »عروس جنگ«  در  که من 
توجهــی ویژه  به آن ها کــرده ام و برای 
نشــان دادن ایــن ویژگی ها آن را روی 

بردم.« صحنه 
استان  تئاتر  نویســنده  و  کارگردان  این 
ایلام در ادامه درباره برگزاری جشنواره 
تئاتر منطقه ای بعد از ســال ها می گوید: 
یک  منطقه ای  تئاتر  جشــنواره  »احیای 
حرکت بســیار ارزشــمندی بود که بعد 
شــد.   برگزار  دوباره  فاصله  مدت هــا  از 
فرهنگ های  با  ایران  وســعت جغرافیای 
اقــوام مختلف خود می تواند  از  متفاوت 
یــک نقطــه بســیار خوبی باشــد برای 

دیــدن و شــنیدن فرهنگ هــای زیبای 
اقــوام ایرانی، آن هم با زبان تئاتر.«

پایــان توضیــح می دهــد:  غلامــی در 
و مشکلات  تصویر دردها  و  زبان  »تئاتر، 
اســت. پس بودن در کنار هم و شنیدن 
و دیــدن دردها و مشــکلاتی که در هر 
منطقــه و جغرافیایــی  کــه وجود دارد 
از ایــن طریق می توانــد در معرض دید 
امر  مســئولین قــرار گیــرد و همیــن 
می توانــد راه حلی باشــد برای رفع این 
تئاتر  جشــنواره  برگــزاری  مشــکلات. 
منطقــه ای فجر بــرای هنرمنــدان این 
عرصه و مردمی کــه علاقه مند به دیدن 
هنرهای نمایشــی هستند، نقطه اتحادی 

است.« مقدر  و  آباد  ایرانی  برای 

جشنوارهتئاترمنطقهای

احمد غامی، کارگردان حاضر در جشنواره تئاتر منطقه ای کرمانشاه:

فرید معتمــدی، کارگردانی که با نمایش »کمدی 
ارتفاعات« از اســتان اردبیل در جشنواره تئاتر 
منطقه ای فجر یک )کرمانشاه( حاضر شده است، 
معتقد اســت با احیای جشنواره های منطقه ای، 
تئاتر  به جشنواره  استانی  راه یافته  آثار  کیفیت 

فجر، بهبود زیادی خواهد یافت.
به گــزارش ایران تئاتــر، فرید معتمــدی کارگردان 
نمایش »کمدی ارتفاعات« درباره داستان این نمایش 
می گوید: »اتفاقات در روستایی به نام دیتون می افتد 
که بــرادران رایت در فکر اختراع هواپیما هســتند و 
قصد دارند خواهران ســایت را در آســمان ها به عقد 
خود درآورند. مادر خواهران ســایت کــه نام خود را 
شــهردار گذاشته برآن اســت تا این روستا را به شهر 
تبدیل کند که با مخالفت های کشــیش روستا مواجه 
می شود. مونگولفیه، خواننده دوره گرد در پی بردران 
ناتنی خود است و برای یافتن شان به این روستا آمده 

است...«
او دلیــل انتخاب این نمایشــنامه را برای اجرا، فضای 
فانتزی آن می داند و ادامه می دهد: »با توجه به اینکه 
ســال قبل یک نمایش رئال کار کرده بودم، امسال با 
دیدن فضای فانتزی این متن و ایجاد فضاهای کمدی 

موقعیت تصمیم گرفتم که این متن را اجرا کنم.«
ایــن کارگردان در ادامه دربــاره وضعیت هنر تئاتر در 
اســتان خود می گوید: »تئاتر اســتان اردبیل همیشه 
پرآوازه بوده و هست و می شود گفت یکی از قطب های 
اصلی تئاتر کشــور اســت، امیدوارم ما هم بتوانیم یک 
نماینده شایسته برای استان مان باشیم و شأن و منزلت 

هنر استان اردبیل را حفظ کنیم.«
معتمدی با ابراز خوشحالی از احیای جشنواره های تئاتر 
منطقه ای فجر، می افزاید: »جشنواره ها بهترین فرصت 
جهــت تبادل تجربــه و یادگیری هســتند، مخصوصا 
جشنواره های منطقه ای که نمایندگان چند استان باهم 
به رقابت می پردازند و در کنار رقابت تجربه اندوزی هم 
می کنند. همچنین کیفیت انتخاب آثار برای جشنواره 
تئاتــر فجر هم بالا می رود و حاصل این خروجی ها یک 

جشنواره بی نظیر خواهد بود.«
این کارگــردان در پایان، آموزش را نیــاز بزرگ تئاتر 
شهرســتان ها می دانــد و می گویــد: »بایــد از تئاتر 
شهرســتان ها حمایت شود، به خصوص در امر آموزش 
برای نســل جدید تئاتر، دقت و حمایت بیشتری لازم 

است.«

تئاتر اردبیل همیشه پر آوازه بوده است

 جشنواره تئاتر منطقه ای آغاز یک اتفاق بزرگ است جشنواره تئاتر منطقه ای آغاز یک اتفاق بزرگ است
پویا حســنوند، کارگردان نمایش 
گفت  ســیمره«  صدای  »کانتری 
پایان  منطقه ای  تئاتر  جشــنواره 
یک راه نیســت بلکــه آغاز یک 
اتفاق بزرگ است که هر سال بهتر 
از ســال قبل برگزار خواهد شد و 
شــاهد آثار با کیفیت بیشــتری 

بود. خواهیم 
به گزارش ایران تئاتر، پویا حســنوند، 
کارگــردان نمایــش »کانتری صدای 
سیمره« درباره این اثر گفت: »داستان 
این نمایش به زندگی شخصیتی به نام 
استوار وطن پور می پردازد که در زمان 
حکومت پهلوی به یکی از روســتاهای 
استان لرستان اعزام می شود. در ادامه 
ظلم و ســتم او به مردم منجر به قیام 
اهالی روستا به ســرکردگی فردی به 
نام کرمــی یاغی از نامداران اســتان 
لرســتان می شــود. در واقع محوریت 
اصلی این نمایشــنامه عدالت و پرهیز 

از ظلم و ستم است.«
او افزود: »پرداختن به زندگی اســتوار 
وطن پور داســتان اولیه و ابتدایی این 
اثر نمایشی بود که پس از دراماتورژی، 
این داســتان در دل داســتانی دیگر 

روایت می شود.«
»داستانی  داد:  ادامه  کارگردان  این 
که پس از دراماتورژی به کار افزوده 
خانواده ای  زندگی  از  روایتی  شــد، 
چهارنفــره در شهرســتان خرم آباد 
است که در زمان حال اتفاق می افتد. 
دختر این خانواده دانشــجوی تئاتر 
است و برای پایان نامه اش در حال 
تمریــن نمایش »صدای ســیمره« 
نوشــته اســتاد نصرت الله مسعودی 
است و ما از زاویه دید او به داستان 

می کنیم.« نگاه 
حسنوند توضیح داد: »همه بازیگران 

این کار در چندیــن نقش متفاوت به 
نقش می پردازند.« ایفای 

کارگــردان نمایــش »کانتری صدای 
ســیمره« گفت: »ما تــلاش کردیم تا 
آداب و رســوم و ســنن لرستان را در 
کار بگنجانیم. ایــن نمایش به معنای 
واقعــی کلمــه بومی اســت و تمامی 
اقلیم  بــه  متعلق  اثر  این  نشــانه های 

است.« لرستان 
او ادامــه داد: »ایران ســرزمین اقوام 
بااصالت است. هر استان یا شهرستانی 
اگر بتواند فرهنگ، اصالت و شناسنامه 

خودش را درســت به نمایش بگذارد، 
قطعــا در ایران و حتــی جهان اتفاق 

خوبی رقم خواهد زد.«
گفــت:  پایــان  در  حســنوند  پویــا 
»امیــدوارم همــه گروه هایــی که به 
جشــنواره تئاتــر منطقــه ای راه پیدا 
جشنواره  قطعا  باشند.  موفق  کرده اند، 
تئاتر منطقه ای پایان یک راه نیســت 
بلکه آغاز یک اتفاق بزرگ اســت که 
هر ســال بهتر از ســال قبل برگزار 
باکیفیت  خواهد شــد و شــاهد آثار 

بود.« خواهیم  بیشتری 

پویا حسنوند، کارگردان نمایش »کانتری صدای سمیره«:

فرید معتمدی، کارگردان نمایش »کمدی ارتفاعات«:

نمایش  کارگردان  پارسا آرا،  بهمن 
بود«: اومده  ماه  گمونم  »به 

جشنواره منطقه ای، فرصتی مغتنم برای دیده 

شدن دقیق آثار نمایشی شهرستان هاست
بهمن پارسا آرا کارگردان نمایش »به گمونم ماه 
اومده بود«، جشــنواره تئاتر منطقه ای فجر را 
فرصت مغتنمی برای دیده شــدن آثار نمایشی 
مابین  اجراهای  تبــادل  برای  آغازی  و  اعزامی 

استانی با موضوعات و فرهنگ متفاوت دانست
به گزارش ایران تئاتر، بهمن پارســا آرا درباره داستان 
این نمایــش گفت: »زوجی به نام نرگــس و نادر در 
ســال 6۱ با هم ازدواج می کنند و نادر بلافاصله راهی 
جبهه می شــود تا به عنوان نیروی شناسایی به گردان 
خود کمک کند اما نرگس که مخالف این ســفر است 
بهانه ای می تراشــد و آن هم طلب مهریه خود است. 
مهریه نرگس یک سفر زیارتی دونفره به مشهد مقدس 
اســت. نادر قول می دهد پس از بازگشــت از عملیات 
نرگس را به ســفر مشــهد ببرد. 3۵ سال از اعزام نادر 
به جبهه می گذرد و هنوز او برنگشــته اســت تا اینکه 
پیکر نادر در عملیات تفحص پیدا می شــود اما به دلیل 
یک تشــابه اسمی پیکر نادر به مشــهد انتقال یافته و 
نرگس باید برای تحویل گرفتن پیکر همســر شهیدش 
راهی مشــهد شود و بدین گونه نادر به قول خود عمل 

می کند.«
پارس آرا برگزاری مجدد جشــنواره تئاتر منطقه ای را 
اتفاقی مثبت ارزیابی کرده و گفت: »این رویداد فرصت 
مغتنمی برای دیده شــدن دقیق و کامل آثار نمایشی 
اعزامی از شهرستان ها است. چون آثار در حضور سایر 
رقبا از استان های دیگر بســیار فنی تر و دقیق تر مورد 
ارزیابی قرار خواهد گرفت و داوری هم در این شــرایط 
بسیار منصفانه تر از تماشای فیلم اثر نمایشی در مرحله 

میانی راه یابی به جشنواره فجر خواهد بود.



تهیه و تولید: 
سایت ایران تئاتر
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رضا آشــفته: نمایش پیکرتراشــی 
می خواهــد پســامدرن باشــد اما در 
ایــن تجربه پیــش روی، چه در متن 
حســن برزگر و چــه در کارگردانی 
پریســا محمدی نمی تواند آن طور که 
بایدوشــاید ما را متأثر از یک وضعیت 
پســامدرن سازد و به بیان بهتر، آنچه 
می بینیــم گزاره هــای ناکاملی از آن 

وضعیت است.
وضعیت پسامدرن چیزی مابین سنت 
و مــدرن اســت؛ البته ایــن وضعیت 
شــباهت غریبی به آنچه دارد که در 
ایــران می گــذرد و ما ضمن ســنتی 
بــودن، دچــار مدرنیته می شــویم و 
در غــرب پس از مدرن، بازگشــت به 
ســنت ها نمایه  پسامدرن می یابد و ما 
در بلاتکلیفی ســنت و مــدرن دچار 
انگاره پسامدرن شــده ایم و این وهم 
دســت از ســرمان برنمــی دارد مگر 
فراینــد طبیعی اش یــا همان گذار از 
سنت به مدرن و برگشت از مدرن به 
ســنت را به دلخواه طی کرده باشیم؛ 
یعنــی ما دچار عالم برزخی هســتیم 
و در ایــن وضعیــت نه ایــن و نه آن 
دقیقاً نمی دانیم چگونه باید باشیم اما 
به ناچار گرفتار هر دو هستیم؛ بنابراین 
در هنــر و ادبیات ایرانــی این روزها 
ایــن بلاتکلیفی موج می زنــد و اکثر 
هنرمندان در مکاشفه این وضعیت ره 
به جایی نمی برنــد و حکایت کبک و 
کلاغ می شود که کبک راه رفتن خود 

را نیز گم می کند.
با آن که حســن برزگر ایده هایی دارد 
و شــناختی از شکل پســامدرن؛ اما 
در پرداخت، این ایده ها سروســامانی 
نمی گیرد و ما به عنــوان مخاطب در 
بلاتکلیفــی شــگردها و زاویه دید در 
روایت سردرگم می شــویم؛ می دانیم 
وضعیت پســامدرن با عدم انســجام 
شکل می یابد و این به معنای شلختگی 
محض نیست اما در »پیکرتراشی« نه 
پیکری به سامان است و نه افزوده هایی 

تراشــیده می شــود؛ یعنی ســازه ای 
روایت،  در  مهندسی شــده  و  دقیــق 
خرده روایت ها و وضعیت نمایشــی به 
چشــم نمی آید مگر پاره های روایی و 
نمایشــی که ما باید بــا وصله و پینه 
مال خودمان کنیم و نامش را بگذاریم 

»پیکرتراشی«. نمایش 
برازنده ای  متــن  نه  »پیکرتراشــی« 
دارد و نــه اجرایی که بتواند هوش از 
سرمان ببرد و با جادوی صحنه و لذت 
از داده های نمایشی ما را بی خیال کم 
و کســر وضعیت نابه سامان متن کند 
و بتواند با دل مشــغولی و رضایت، ما 
را پای کار بنشاند؛ یعنی متن آن قدر 
بی ســروته اســت که دیگر به کنایه 
نیازی به آفرینش وضعیت پســامدرن 
خود  شــلختگی  ایــن  بلکه  نیســت 
به گونه ای یادآور همان شــرایط است 
اما این نوع برخورد متناقض می نماید 
نمایشنامه  شــگردهای  محدوده  از  و 
پســامدرن بیرون است چون با تراز و 
دقت نمی تواند این روایت ها را سرهم 
کند و ما را از این ســردرگمی بیرون 
آورد و به گونه ای راستین دچار حیرت 
کند و ما با درک و دریافتی فلسفی یا 
انتقاد اجتماعی یا چیزی شبیه این ها 
بتوانیم دچار دگرگونی بنیادین شویم.

این روایت ها معلوم نیســت چرا باید 
باشــند و از آن مهم تــر چگونه باید 
و  ایده هایی دربــاره زخم ها  باشــند. 
آسیب ها از گذشــته و کودکی مطرح 
می شــود اما ســرنخ هر یک از آن ها 
گم وگــور اســت و فقط بــه تلنگر و 
اشاره ای بسنده می شود بی آنکه بدانیم 
هر زخم باید آن قدر عمیق باشد که تا 
امروز نیز بیان آن با تراوشات چرکین 
و زهرآلودی حال مــان را به هم بزند 
یا مثل زخم ناســوری، مــا را متوجه 
دوردست ها کند؛ یعنی نویسنده دچار 
اما در ژرفنا  پراکنده شــده  ایده های 
به آنــان نمی پردازد و بدبختانه انتظار 
دارد ما فعلیت داشته باشیم و در این 

را  خودی  مابه ازاهای  روان رنجــوری، 
نمایان کنیــم چنان چه بعد از روایت 
سه گانه آن سه بیمار به ترومای چند 
بازیگر پرداخته می شــود کــه راه را 
برای تعمیم و تکثیر آسیب های روانی 
یا همان تروما به تماشــاگران باز شود 
و به گونه ای متن و اجرا در پیوست با 
آنان جاری و ساری در زمان شود اما 
آن ســه گانه ناکامل همچون پاره های 
یک پازل ناقص ما را در این پیوســت 
دچار اختلال فکری و روانی می کند؛ 
با  تکلیف مان  از خودمان،  یعنی پیش 
آن ســه مریض، رؤیاها و آینده شــان 
مشخص نیست و آن تصاویر گم و گور 
می کند  بی حال مان  مه آلود  نســبتاً  و 
و نمی گــذارد مــا از ایــن تردیدهــا 
سمت وســویی به نســبت مابه ازاهای 
شخصی بیابیم. آنچه برزگر می نویسد 
و محمدی نشان می دهد یک ذهنیت 
اســت که در دایره شــخصی نگری ها 
باقــی می مانــد؛ درحالی کــه تئاتــر 
آشکارکننده همه چیز در زمان اکنون 
است و هر ذهنیتی به امری همگانی و 
باورپذیر منجر می شود. چون خالقان 
پیکرتراشــی دچــار بهــت و حیرت 
نمی شــوند، مــا نیز در این ســادگی 
حالتی  و  بیش ازحــد دچــار حــس 
فراگیر و به سامان نخواهیم شد. حالیا 
هرچقدر هم صحنــه و صحنه پردازی 
وجود داشته باشد و بازیگران به غمزه 
و طنــازی خویشــتن داری کنند که 
»پیکرتراشــی« یک نمایش است و ما 
در تالار مولوی داریم به تماشــای آن 
زمانی را سپری می کنیم و این سپری 
شدن با ســپهری همراه نمی شود که 
خیال پردازی کنیم یا به مداقه و تفکر 
بپردازیم و بی خویشــتن شویم، یعنی 
کشــفی صورت گرفته است؛ بنابراین 
زمان بــه بطالت می گــذرد برای هر 
یک از ما که از این ایده های پراکنده 
خط و خطوطــی نمی یابیم چون ژرفا 
و زیر لایه ای مــوج نمی زند که بدانیم 

فراتر از سطح و قاعده دیگر چیزهایی 
هم باید باشد که نیست.

ایــن  تــلاش پریســا محمــدی در 
هیچســتان قابل تحســین اســت که 
نمایشــی را سروســامان دهد و برای 
طراحی صحنه اش  آن،  با  ســازگاری 
را شــکل می دهــد و از بازیگرانــش 
می خواهد در این صحنه حضور داشته 
باشــند و کم نگذارند با آنکه جوان و 
ناپخته انــد اما متــن کمک حال آنان 
نیســت که بتوانند با تراوشات ذهنی 
و خلاقیت فردی خودی نشــان دهند 
بگومگوهای کارگردان هستند  پیرو  و 
که طناز باشــند و بیشتر پرتحرک و 
موجز که داســتان را هر طور شــده 
به ته برســانند، اما ناغافل اند از اینکه 
تماشاگر شتابی ندارد و به احترام آن ها 
وقت و هزینه می کند تا هم حظ ببرد 
و هم کشف کند. شوربختانه هیچ یک 
از این دو میســر نمی شــود و بخت با 
تماشــاگران یاری نمی کند که درگیر 
یک کار پســامدرن شده باشند چون 
هنــوز نویســنده در بلاتکلیفی خود 
به ســر می برد و از ترکیب گونه های 
نمایشی نیز همچنین بی خبر است که 
باید تراژدی و کمدی را باهم بیامیزد 
و بستر یک رویداد تأثیرگذار را فراهم 

سازد.
در جمع بنــدی؛ بی انصافی اســت که 
به روایــت حضرت علی اکبــر و نامه 
عاشقانه اش در میدان جنگ و سپردن 
آن بــه کبوتــر نامه بــر در تعزیه اش 
اشــاره ای نشــود که بیماری به نام 
این لحظات اســت و  علی، روایتگر 
پس از ســی ســال در کما ماندن 
از  را  عاشقانه  داستان  این  همچنان 
عشق  از  و  بربادرفته اش  تنهایی  آن 
واگویه  پرستار  به  ازدســت رفته اش 
می کند کــه تلخ می نماید. ای کاش 
این لحظات گســترده تر می شــد تا 
توش وتوان متن و اجرا دل بســتگی 
ما را به دیده ها و شــنیده ها قرص 
و محکم تر می ســاخت کــه بگوییم 
یــک نمایش تــا بیخ و بــن در ما 
نفــوذ انکارناپذیری یافته اســت؛ و 

آه! و  صد دریغ 

نقدی بر نمایش »پیکرتراشی« نوشته حسن برزگر و کار پریسا محمدی

یک پازل ناکامل

فراخوان اولین جشنواره ملی آیینی سنتی 

ترک زبانان ایران منتشر شد

سنتی  آیینی  ملی  جشنواره  اولین  فراخوان 
به منظور ثبت و ضبط آیین ها و  ایران  ترک زبانان 

سنت های ترک زبانان سراسر کشور منتشر شد.
به گزارش ایران تئاتر، اولین جشنواره آیینی سنتی 
ملی  »جشنواره  عنوان  با  کشور  ترک زبان  مناطق 
موسسه  همت  به  ایران«  ترک زبانان  سنتی  آیینی 
و  فرهنگ  کل  اداره  همکاری  با  عرفان  آزاد  تئاتر 
ارشاد اسلامی و ارگان های فرهنگی و هنری استان 

زنجان برگزار خواهد شد.
بخش های این جشنواره عبارت اند از:

- بخش اصلی
و  قصه ها  براساس  سنتی  آیینی  و  بومی  هنرهای 

حکایت های ترکی
بازی های کهن بومی محلی و آیین های ترکی

- بخش جنبی
قصه  های عاشقی و اساطیری

نقالی و پرده خوانی با موضوعات حماسی
تخته حوضی

زبان  ترک  مناطق  سنتی  آیینی  جشنواره  اولین 
ایران از ۱3 تا ۱6 اسفندماه سال ۱40۱  به دبیری 
امیر سهامی با رویکرد نمایش آیین ها و سنت ها به 
برگزار  زنجان  در  آیین ها  این  و ضبط  ثبت  منظور 
خواهد شد.  متقاضیان می توانند متن و فیلم اجرای 
آثار خود را تا ۱0 بهمن ماه سال جاری به دبیرخانه 
این رویداد واقع در زنجان، خیابان شهدا، ساختمان 

نمایش»مسافرانیازشیکاگو«-عمارتنوفللوشاتو-1398صبا، طبقه دوم، واحد ۱4 ارسال کنند.

اداره کل هنرهای نمایشی
مدیرکل: کاظم نظری

مدیر روابط عمومی: مهدی یوسفی کیا

سردبیر: مهدی یاورمنش
دبیرتحریریه: حسین محمدیانی

مدیرفنی و صفحه آرا: حسین سینجلی
مسئول پورتال های استانی: میترا رضایی

خبرنگاران:  نگار امیری، علی کیهانی
عکاس: میلاد میرزاعلی


